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MOTTO: 

 

”Mulai” adalah kata yang penuh kekuatan. Cara terbaik untuk menyelesaikan sesuatu 
adalah, “mulai”. Tapi juga mengherankan, pekerjaan apa yang dapat kita selesaikan kalau 
kita hanya memulainya. (Clifford Warren) 
 
“Success is the journey, dreams, mindset, hardwork, and syukur”. (Abu Marlo) 
 
“Orang-orang yang berhasil akan mengambil manfaat dari kesalahan- kesalahan yang ia 
lakukan, dan akan mencoba kembali untuk melakukannya dengan cara yang berbeda”. 
(Dale Carnegie) 
 
“Dari semua hal, pengetahuan adalah yang paling baik, karena tidak kena tanggung jawab 
maupun tidak dapat dicuri, karena tidak dapat dibeli, dan tidak dapat dihancurkan.” 
(Hitopadesa) 
 
“Orang yang paling tidak bahagia ialah mereka yang yang paling takut pada perubahan.” 
(Mignon McLaughlin) 
 
“Berfikirlah hidup hanya sementara dan kematian akan tiba esok, dengan begitu kita akan 
menggunakan waktu dengan baik dan menjalani hidup dengan sungguh-sungguh.”(Penulis) 
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Pengaruh  Penerapan Self Assessment Sytem Terhadap Penerimaan Pajak Pertambahan 

Nilai Pada Pengusaha Kena Pajak (KPP Madya Kota Palembang) 

Muhammad Afghani (061130500448)  Akuntansi Polsri 2011, Hp: 089626942768 e-mail:mafghani@ymail.com 

Abstrak 

 

Penelitian ini bertujuan untuk menguji apakah sistem self assessment system berpengaruh 

signifikan positif terhadap penerimaan pajak pertambahan nilai di Kantor Pelayanan Pajak 

Madya Palembang. Metedologi dalam penelitian ini menggunakan desain penelitian kausal 

dengan jumlah sampel 36 dari periode 2011 sampai dengan 2013. Jenis data yang digunakan 

adalah data sekunder. Data diperoleh dari Kantor Pelayanan Pajak Madya Palembang. Data yang 

telah dikumpulkan dianalisis dengan menggunakan metode analisis data yang terlebih dahulu 

dilakukan pengujian asumsi klasik sebelum melakukan pengujian hipotesis. Pengujian hipotesis 

dalam penelitian ini menggunakan regresi berganda, dengan uji F, uji t, koefisien determinasi.  

Hasil analisis menunjukkan bahwa secara parsial Pengusaha Kena Pajak (PKP) dan SSP PPN 

memiliki pengaruh signifikan terhadap penerimaan pajak pertambahan nilai. sedangkan SPT 

Masa PPN  tidak memiliki pengaruh signifikan terhadap penerimaan pajak pertambahan nilai. 

Secara simultan self assessment system yang tercermin dalam Pengusaha Kena Pajak (PKP), 

SPT Masa PPN, SSP PPN memiliki pengaruh signifikan positif terhadap penerimaan pajak 

pertambahan nilai.     

 

Kata Kunci: Self Assessment Sytem, Pengusaha Kena Pajak (PKP), SPT Masa PPN,  SSP 

PPN, Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai 
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Effect On Revenue Self Assessment System Value Added Tax The Taxablein Madya Kpp 

Palembang) 

Muhammad Afghani (061130500448)  Akuntansi Polsri 2011, Hp: 089626942768 e-mail:mafghani@ymail.com 

Abstrak 

 

this study aimed to test whether the system of self-assessment system has a significant positive 

impact on value added tax revenue in the tax office in Madya Palembang. in this study using 

causal research design with a sample of 36 of the period 2011 to 2013. The type of data used are 

secondary data. Data obtained from the Tax Office Madya Palembang. Data collected were 

analyzed using the method of data analysis done first before testing the assumptions of classical 

hypothesis testing. Testing the hypothesis in this study using multiple regression, with F test, t 

test, coefficient of determination. 

The results show that partial Taxable Person (PKP) and SSP VAT has a significant influence on 

value added tax receipts. while SPT The VAT has no significant effect on value added tax 

receipts. Simultaneously, self-assessment system, which is reflected in the Taxable (PKP), SPT 

The VAT, VAT CNS has a significant influence positively to value added tax receipts. 

 

Keywords: Self Assessment sytem, the Taxable (PKP), SPT PPN Period, SSP VAT, Value 

Added Tax receipts  
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